



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัว U ลำเหมืองทุ่งร้อง หมู่ ๑ (นางนางสาธิตา โยโกเชกิ - นานายนรฤทธิ์ บุญชุม) ตำบลบ้านร้อง ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๘.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร งบประมาณ ๑๒๗,๖๐๐.-บาท ราคากลาง ๑๒๗,๗๘๘.๒๐ บาท ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประยัต สวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U ลำเหมืองทุ่งร้อง หมู่ ๑ (นานางสาธิตา โย โกเชกิ - นานายนรฤทธิ์ บุญชุม)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๑๒๗,๖๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันหก ร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U ลำเหมืองทุ่งร้อง หมู่ ๑ (นานางสาธิตา โย โกเชกิ - นานายนรฤทธิ์ บุญชุม) ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๙.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๕. ราคากลาง ณ

ราคา ๑๒๗,๗๘๘.๒๐ บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาญณรงค์ ผื่นสืบ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายจิรวัฒน์ แสนหลวง	ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ	กรรมการฯ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างชลประทาน

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U ลำเหมืองทุ่งร้อง หมู่ที่ 1 (นานางสาริกา โยโกเชกิ - นานายนรฤทธิ์ บุญชุม)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สถานที่ (นานางสาริกา โยโกเชกิ - นานายนรฤทธิ์ บุญชุม) หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง 17 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	95,421.30	1.3392	127,788.20	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			127,788.20	
	ขอใช้ราคาเพียง			127,788.20	
	ตัวอักษร -(หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบสตางค์)-				
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	19.50 ม.		ระยะเวลาดำเนินการ	90 วัน
	เฉลี่ยราคาประมาณ	6,553.24 บาท/ ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 88/2567 ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายชาญณรงค์ ผั่นสืบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจิรวุฒิ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำ คลส. รูปตัว U ลำเหมืองทุ่งร้อง หมู่ที่ 1 (นานางสรีกา โยโกเชกิ - นานายมรณฤทธิ์ บุญชุม)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.80 ม. ยาว 19.50 ม. ลึก 1.00 ม. ทน 0.15 ม.

สถานที่ (นานางสรีกา โยโกเชกิ - นานายมรณฤทธิ์ บุญชุม) หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวมราคา	
1	งานดินชุด	65.81	ลบ.ม.	170.00	11,188.13	1.3392	227.66	14,983.14	
1.1	งานดินถม	48.00	ลบ.ม.	490.00	23,520.00	1.3392	656.21	31,497.98	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง (1 : 2 : 4)	12.15	ลบ.ม.	3,584.36	43,551.63	1.3392	4,800.18	58,324.35	
2.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SD 40 Ø 12 มม.	354.98	กก.	27.02	9,591.14	1.3392	36.18	12,844.46	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	112.87	กก.	27.36	3,088.76	1.3392	36.65	4,136.46	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	8.88	กก.	28.52	253.22	1.3392	38.19	339.11	
3	งานคอนกรีตหยาบ (1 : 3 : 5)	2.05	ลบ.ม.	2,065.16	4,228.42	1.3392	2,765.67	5,662.70	
				รวมค่างานต้นทุน				127,788.20	
				รวมราคางานทั้งสิ้น				127,788.20	
				(หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบสตางค์)				ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 88/2567 ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายชาญณรงค์ ฝั้นสืบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

นางสาวเพชรลดา พรหมไชย

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน